CONCEPTO

Cuenta Publica 2019
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

459,329
107,820
0

0
0
0
0

567,150

0

0
12,151,307
10,081,564
94,051

0

0
0
0
22,326,921

22,894,071

2,873,688
241,507
0

oooo

3,115,194

0

0
5,950,000
9,603,637
94,051

0

420,928
0

0

16,068,616

19,183,810

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

6,530,743

ooooooco

6,530,743

oooooco

0

6,530,743

0

0

0

0
16,363,328
2,687,800
13,675,528
0

0

0

0

0
0

16,363,328

22,894,071

6,484,087

[=leNeleNeNeNa]

6,484,087

[=NeleleNeNa]

o

6,484,087

0
0
0
0
12,699,723
2,785,840
9,913,882
0

0

0

0

0
0

12,699,723

19,183,810

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Cuenta Publica 2019
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

Concepto 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion 4,876,341 5,382,868
Impuestos 2,150,324 1,845,193
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 2,485,965 2,454,053
Productos 75,823 0
Aprovechamientos 164,229 1,083,622
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 165,038,058 138,510,328
la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 165,038,058 138,510,328
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 0 0
Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios 0 3,503,806
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0 0
Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 3,503,806
Total de Ingresos y Otros Beneficios 169,914,400 147,397,002
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 90,547,519 76,899,246
Servicios Personales 46,936,214 40,309,869
Materiales y Suministros 13,410,760 7,970,209
Servicios Generales 30,200,546 28,619,168
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 7,883,976 8,357,213
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico 350,940 0
Transferencias al Resto del Sector Pblico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 7,533,037 8,357,213
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones 2,939,978 3,439,351
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 2,939,978 3,439,351
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0 82,330
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 0 0
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 82,330
Inversion Pablica 65,855,127 55,190,923
Inversién Publica no Capitalizable 65,855,127 55,190,923
Total de Gastos y Otras Pérdidas 167,226,600 143,969,064
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,687,800 3,427,938

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emis

Cargo de quien autoriza Cargo de quien elabora




MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Cuenta Publica 2019

(Pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2019

170,375,758
2,150,324

0

0

2,485,965
75,823
164,229

0
165,038,058

0

461,358

99,418,371
47,431,633
14,186,141
27,108,593
350,940

0

0
7,401,087

ooooooo

2,939,978
0

70,957,387

coooo

70,649,649
70,171,723
477,926

0

-70,649,649

oo ooo

2,722,096
0
0
0
2,722,096

-2,722,096

-2,414,358

2,873,688
459,329

149,628,373
1,845,193

0

0

2,454,053

0

1,083,622

0
138,510,328

0

5,735,177

87,927,264
41,039,649
9,084,703
26,006,347
0

0

0
8,357,213

[eNelelNeNeNe N}

3,439,351

61,701,109

o O oo

54,098,378
53,916,167
172,003
10,208

-54,098,378

oOoooo

19,774,971
0
0
0
19,774,971

-19,774,971

-12,172,240

15,045,928
2,873,688

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Cuenta Pablica 2019
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(pesos)

Hacienda

. . . . . - . Hacienda Exceso o Insuficiencia en la
Concepto iaciEnds Publ'lca./Pammomo Puhllca/Patn.mor.u(-J Publica/Patrimonio Actualizacién de la Hacienda
Contribuido Generado de Ejercicios P P q A
- Generado del Ejercicio Publica / Patrimonio
Anteriores

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 9,913,882 2,785,840 12,699,723
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,785,840 2,785,840
Resultados de Ejercicios Anteriores 9,913,882 9,913,882
Revallos 0 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0 0
PATRIMONIO NETO 2018

Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2018 0 9,913,882 2,785,840 0 12,699,723
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2019 3,761,646 -98,040 3,663,605
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,687,800 2,687,800
Resultados de Ejercicios Anteriores 3,761,646 -2,785,840 975,805
Revallos 0 0 0 0
Reservas 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0 0
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019

Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 0 13,675,528 2,687,800 0 16,363,328

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



Denominacion de las Deudas

Cuenta Publica 2019
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Pesos)

Institucién o Pais
Acreedor

Moneda de Contratacion

Saldo Inicial del Periodo

Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México
Peso México

o o o o

O O O o o

o o o o

O O O o o

6,484,087

6,484,087

o o o o

O O O o o

o o o o

O O O o o

6,530,743

6,530,743

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Cuenta Publica 2019
MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Pesos)

e Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo
- 1 2 3 4 =(1+2-3) (4-1)

ACTIVO

Activo Circulante 3,115,194 436,078,896 438,626,941 567,150 -2,548,045
Efectivo y Equivalentes 2,873,688 246,446,850 248,861,208 459,329 -2,414,358
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 241,507 167,621,834 167,755,521 107,820 -133,687
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 22,010,212 22,010,212 0 0
Inventarios 0 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0 0
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0 0
Activo No Circulante 16,068,616 138,891,739 132,633,433 22,326,921 6,258,306
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 5,950,000 138,026,850 131,825,543 12,151,307 6,201,307
Bienes Muebles 9,603,637 864,889 386,962 10,081,564 477,926
Activos Intangibles 94,051 0 0 94,051 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 0 0 0 0
Activos Diferidos 420,928 0 420,928 0 -420,928
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
TOTAL DEL ACTIVO 19,183,810 574,970,635 571,260,374 22,894,071 3,710,261

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Cuenta Publica 2019

(Pesos)

2,548,045

2,414,358
133,687
0

o o oo

o

© o o o oo

420,928

46,656

46,656

46,656

o ©O 0o o oo oo

© o o o oo

3,663,605

o o o o

3,663,605

0
3,761,646
0
0
0

3,710,261

o 0o o oo oo

6,258,306

0

0
6,201,307
477,926

0

o o o o

o o o oo oo o O 0o oo oo oo

o o o o

98,040
0

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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